
S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 
Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 
C.F. /P.I. 01107540492 

 
 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

 
Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 

PEC:  sgspiombino@toscanapec.it 

Determina n. 33/2021 
 
OGGETTO: Adesione alla gara Confservizi Cispel Toscana relativa alla 
procedura aperta per la fornitura di prodotti medicinali per il biennio 2022 - 
2023. 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU 
 
Viste 
 
la Delibera di C.C. n. 138 del 29/11/2018 con oggetto “Modifica statuto S.G.F. Srl” con 
cui è stato modificato lo statuto della società inserendovi tutte le clausole necessarie 
allo svolgimento delle attività di produzione di servizio farmaceutico di interesse 
generale e di attività strumentale nei confronti del Comune di Piombino secondo il 
modello in house; 
 
la Delibera di G.C. n. 167 del 07/05/2019 che, in esecuzione della suddetta Delibera di 
Consiglio Comunale, ha approvato la bozza di contratto di servizio per la disciplina dei 
rapporti fra la società S.G.S. srlu ed il Comune di Piombino; 
 
la Delibera di G.C. n. 300 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata la nuova bozza 
di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il Comune impone alla sua 
società S.G.S. srlu soggetta a controllo analogo; 
 
la Determina di S.G.S. srlu n. 24/2019 del 16/05/2019 con la quale è stato approvato 
il contratto di servizio con il Comune di Piombino; 
 
la Determina di S.G.S. srlu n. 47/2019 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata 
la convenzione stipulata con il Comune di Piombino per la gestione delle attività indicate 
nello statuto e negli atti sopra richiamati, secondo il modello definito in house; 
 
Considerato che 
 
le 3 Farmacie Comunali di proprietà del Comune di Piombino gestite da S.G.S. srlu, sono 
associate alla Confservizi Cispel Toscana al fine di garantire la fornitura di prodotti 
medicinali e parafarmaci tramite grossisti ad un prezzo economicamente  vantaggioso 
per mezzo della cosidetta “GARA CISPEL”; 



S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 
Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 
C.F. /P.I. 01107540492 

 
 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

 
Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 

PEC:  sgspiombino@toscanapec.it 

 
il contratto di cui sopra scadrà in data 31/12/2021; 
 
Vista la comunicazione datata 09/06/2021, prot. n° CISPEL/2021/0151/U, inviata  dalla 
Confservizi Cispel Toscana  a mezzo mail al Direttore della Farmacia Centrale Dott. 
Simone Rossi, con la quale è ricordato a tutti gli associati che il 31/12/2021 andranno 
a scadenza i vigenti contratti per la fornitura di prodotti medicinali e parafarmaci avendo 
l’Associazione  attivato l’opzione di proroga nelle more della procedura per il nuovo 
affidamento; 
 
Considerato che 
 
la documentazione per la nuova adesione per il biennio 2022-2023 dovrà essere inviata 
a Confservizi Cispel Toscana entro il 30/06/2021, pena la non inclusione nella procedura 
di gara; 
 
la documentazione di cui sopra prevede la compilazione dei seguenti documenti: 
• “conferimento di mandato” con il quale la S.G.S. srlu autorizza la Confservizi 

Cispel Toscana, con sede legale in Firenze, Via Paisiello 8, ad individuare per suo 
conto e in suo nome i fornitori di specialità farmaceutiche e parafarmaci per la 
copertura dei propri fabbisogni per il biennio 2022-2023, nei propri esercizi 
farmaceutici alle condizioni specificate in tale documento; 

• comunicazione in merito al fatturato  annuo – espresso in prezzo al pubblico 
netto Iva - che l’Ente intende mettere a gara nelle seguenti tipologie di prodotti: 

❖ Specialità medicinali di classe “A” e classe “C” 
❖ Farmaci equivalenti di classe “A” e classe “C” 
❖ Parafarmaco, intendendo attribuiti alla voce parafarmaco tutti i restanti prodotti 
trattati dalla banca dati, ad eccezione delle categorie espressamente escluse ovvero 
specialità medicinali SOP e OTC, e quegli alimenti e parafarmaci che non abbiano un’ 
indicazione di prezzo all’ interno della banca dati scelta come riferimento. 
 
Valutato che il servizio in oggetto risulta di fondamentale importanza al fine di 
garantire l'approvvigionamento quotidiano delle 3 Farmacie Comunali gestite da S.G.S. 
srlu relativamente ai prodotti  sopra richiamati; 
 
Considerato quanto sopra; 

 
 



S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 
Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 
C.F. /P.I. 01107540492 

 
 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

 
Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 

PEC:  sgspiombino@toscanapec.it 

DETERMINA 
 
 

di aderire alla “Procedura aperta per la fornitura di prodotti medicinali 2022 - 2023”, 
indetta dalla Società Confservizi Cispel Toscana, con sede legale in Firenze, Via Paisiello 
8, al fine di individuare per suo conto e in suo nome i fornitori di specialità farmaceutiche 
e parafarmaci per la copertura dei propri fabbisogni per il biennio 2022-2023. 
 

 
Piombino lì 24/06/2021 
 

Amministratore Unico 
Dott. Enrico Pecchia 


